平成27年４月27日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 吉 田 泰 三

（TEL. 06-6451-1351）

 業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年10月27日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利

益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 16,200 1,700 1,730 1,550 69.94

今回修正予想(Ｂ) 16,200 1,720 2,180 2,320 100.97

増減額(Ｂ－Ａ) 0 20 450 770 －

増減率(％) 0.0 1.2 26.0 49.7 －

(ご参考)前期実績

(平成26年３月期) 14,067 1,118 1,260 953 42.60

（２）修正の理由

通期におきましては、経常利益につきましては、主に期中を通じて為替相場が円安に推移したことで予想を

上回る為替差益が発生したことにより、当期純利益につきましては、当社において本連結会計年度第３四半期

において繰延税金資産を計上し、その後、税制改正による繰延税金資産及び法人税等調整額への影響が

明確になったことなどにより、業績予想を修正することといたします。

２． 配当予想の修正について

（１）修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想

(平成26年10月27日発表)
－ － －

６円00銭

(内、記念配当

２円00銭)

10円00銭

(内、記念配当

２円00銭)

今 回 修 正 予 想 － － －

８円00銭

(内、記念配当

２円00銭)

12円00銭

(内、記念配当

２円00銭)

当 期 実 績 － ４円00銭 － － －

前期(平成26年３月期) － ３円00銭 － ３円00銭 ６円00銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元の充実を経営の最重要政策と位置付け、継続的かつ安定的な配当

を維持し、経営環境や業績を総合的に勘案した適正な利益配分を基本方針としております。

この度、平成27年３月期の業績予想を修正したことを踏まえ、株主の皆様への利益還元促進の観点

から、期末配当予想を１株当たり２円増配の８円に修正することといたします。これにより、中間配

当とあわせた年間の配当金は１株あたり12円となり、前期と比べて６円の増配となります。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異な

る結果となる可能性があります。

以 上